Документ предоставлен КонсультантПлюс

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 декабря 2017 г. N 405-Т

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ
УПРАВЛЕНИЯ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Орловской области от 22 декабря 2014 года N 408 "Об утверждении Положения об Управлении по тарифам и ценовой политике Орловской области" приказываю:

1. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 ноября 2015 года N 2012-Т "Об установлении ООО "Водоканал" в Колпнянском районе Орловской области долгосрочных параметров регулирования тарифов и одноставочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые ООО "Водоканал" в Колпнянском районе Орловской области" изменение, изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
"2. Установить одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые ООО "Водоканал" в Колпнянском районе Орловской области, с применением метода индексации для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	30 руб. 94 коп. <*>
	32 руб. 18 коп. <*>
	32 руб. 18 коп. <*>
	33 руб. 37 коп. <*>
	33 руб. 37 коп. <*>
	34 руб. 19 коп. <*>

	Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	40 руб. 15 коп. <*>
	41 руб. 76 коп. <*>
	41 руб. 76 коп. <*>
	43 руб. 12 коп. <*>
	43 руб. 12 коп. <*>
	43 руб. 98 коп. <*>

--------------------------------
<*> налогом на добавленную стоимость не облагается".

2. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 ноября 2015 года N 2026-Т "Об определении МУП ЖКХ поселка Залегощь долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые МУП ЖКХ поселка Залегощь" изменение, изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
"2. Установить одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые МУП ЖКХ поселка Залегощь, с применением метода индексации для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	32 руб. 53 коп. <*>
	33 руб. 83 коп. <*>
	33 руб. 83 коп. <*>
	35 руб. 08 коп. <*>
	35 руб. 08 коп. <*>
	36 руб. 48 коп. <*>

	Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	23 руб. 53 коп. <*>
	24 руб. 47 коп. <*>
	24 руб. 47 коп. <*>
	25 руб. 38 коп. <*>
	25 руб. 38 коп. <*>
	26 руб. 40 коп. <*>

--------------------------------
<*> налогом на добавленную стоимость не облагается".

3. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 ноября 2015 года N 2038-Т "Об определении ОАО "Орел-ЖЭК" в городе Орле долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочного тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, предоставляемую ОАО "Орел-ЖЭК" в городе Орле" изменение, изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
"2. Установить одноставочный тариф на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, предоставляемую ОАО "Орел-ЖЭК" в городе Орле, с применением метода индексации для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	12 руб. 39 коп. <*>
	12 руб. 83 коп. <*>
	12 руб. 83 коп. <*>
	13 руб. 30 коп. <*>
	13 руб. 30 коп. <*>
	13 руб. 79 коп. <*>

--------------------------------
<*> с учетом налога на добавленную стоимость".

4. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 ноября 2015 года N 2040-Т "Об определении АО "Болховский сыродельный завод" в городе Болхов Орловской области долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые АО "Болховский сыродельный завод" в городе Болхов Орловской области" изменение, изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
"2. Установить одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые АО "Болховский сыродельный завод" в городе Болхов Орловской области, с применением метода индексации для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	26 руб. 42 коп. <*>
	26 руб. 42 коп. <*>
	26 руб. 42 коп. <*>
	26 руб. 42 коп. <*>
	26 руб. 42 коп. <*>
	26 руб. 42 коп. <*>

	Водоотведение в сфере водоотведения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	17 руб. 41 коп. <*>
	17 руб. 41 коп. <*>
	17 руб. 41 коп. <*>
	17 руб. 41 коп. <*>
	17 руб. 41 коп. <*>
	17 руб. 41 коп. <*>

--------------------------------
<*> с учетом налога на добавленную стоимость".

5. Внести в приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 ноября 2015 года N 2042-Т "Об определении МУП "Парус" в Сосковском районе Орловской области долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочного тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, предоставляемую МУП "Парус" в Сосковском районе Орловской области" изменение, изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:
"2. Установить одноставочный тариф на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, предоставляемую МУП "Парус" в Сосковском районе Орловской области, с применением метода индексации для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)

	1 января 2016 года - 30 июня 2016 года
	1 июля 2016 года - 31 декабря 2016 года
	1 января 2017 года - 30 июня 2017 года
	1 июля 2017 года - 31 декабря 2017 года
	1 января 2018 года - 30 июня 2018 года
	1 июля 2018 года - 31 декабря 2018 года

	31 руб. 80 коп. <*>
	33 руб. 04 коп. <*>
	33 руб. 04 коп. <*>
	34 руб. 26 коп. <*>
	34 руб. 26 коп. <*>
	35 руб. 53 коп. <*>

--------------------------------
<*> налогом на добавленную стоимость не облагается".

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области Т.А. Бондареву.

Начальник Управления
Е.Н.ЖУКОВА

[bookmark: _GoBack]